
 
AR Préfecture du : 28/06/19
N° : 078-227806460-20190628-lmc1109015-BF-1-1

2019-CD-1-5938.1 : 1/5

 

  REPUBLIQUE FRANÇAISE 2019-CD-1-5938.1
 

 DEPARTEMENT DES YVELINES 
 

 

 
Convocation des élus par le Président le : 27/05/19
Transmission aux élus du rapport et du projet de délibération le : 14/06/19
Affichage le : 28/06/19
Transmission préfecture le : 28/06/19
AR Préfecture :

 

  N° : 078-227806460-20190628-lmc1109015-BF-1-1
Du : 28/06/19

Délibération exécutoire le : 28/06/19

 
     
   CONSEIL DEPARTEMENTAL  

     

  Séance du vendredi 28 juin 2019  

POLITIQUE D04 RESSOURCES ET CHARGES FINANCIÈRES
COMPTE DE GESTION, COMPTE ADMINISTRATIF
2018 - BUDGET ANNEXE MUSÉE MAURICE DENIS

   

 
 
 
 
LE CONSEIL DEPARTEMENTAL,
 
Vu le Code général des collectivités locales, et notamment ses articles L.1612-12, et L.3312-2 à 7 ;
 
Vu l’instruction budgétaire et comptable M52 des départements et de leurs établissements publics ;
 
Vu la délibération du Conseil Général en date du 10 juillet 2003 optant pour le vote par nature ;
 
Vu la délibération du Conseil Départemental en date du 26 janvier 2018 relative à l’adoption du Budget
Primitif 2018;
 
Vu la délibération du Conseil Départemental en date du 29 juin 2018 relative à l’adoption du Budget
Supplémentaire ;
 
Vu la délibération du Conseil Départemental en date du 23 novembre 2018 relative à l’adoption de la décision
modificative ;
 



 
AR Préfecture du : 28/06/19
N° : 078-227806460-20190628-lmc1109015-BF-1-1

2019-CD-1-5938.1 : 2/5

 

Vu la délibération du Conseil Départemental en date 26 janvier 2018 relative à la modification du règlement
budgétaire et financier ;
 
Vu le compte de gestion 2018 du budget annexe du Musée Départemental Maurice Denis présenté par
Madame le Payeur Départemental;
 
Vu le rapport de Monsieur le Président du Conseil départemental ;
 
Sa Commission des Finances, des Affaires Européennes et Générales entendue ;
 
 
APRES EN AVOIR DELIBERE



 
AR Préfecture du : 28/06/19
N° : 078-227806460-20190628-lmc1109015-BF-1-1

2019-CD-1-5938.1 : 3/5

 

Article 1 : Le compte de gestion 2018 du budget annexe du Musée Départemental Maurice Denis présenté
par Madame le Payeur départemental, dont les écritures sont conformes à celles constatées au sein du compte
administratif, est approuvé.
 
 
Article 2 : Les résultats du compte administratif 2018 du budget annexe du Musée Départemental Maurice
Denis sont arrêtés ainsi qu’il suit :

 

Résultats
Musé Maurice

Denis

Fonctionnement :  
Dépenses :  
Prévus : € 2 118 715,00
Réalisé : € 1 428 648,28
Reste à réaliser : € -
Recettes :  
Prévus : € 2 118 715,00
Réalisé : € 1 422 025,32
Reste à réaliser : € -
   
Investissement :  
Dépenses :  
Prévus : € 614 972,51
Réalisé : € 30 280,09
Reste à réaliser : € 185 519,60
Recettes :  
Prévus : € 614 972,51
Réalisé : € 53 616,05

Dont affectation du résultat 20 372,51
Reste à réaliser : € -
   
Résultats de l’exercice 2018  
Fonctionnement € - 6 622,96
Investissement € (hors affectation du résultat) 2 963,45
   
Résultats de l’exercice antérieur reporté  
Fonctionnement € 96,72
Investissement € - 3 936,96
   
Résultats de clôture de l’exercice 2018  
Fonctionnement € - 6 526,24
Investissement € 19 399,00
Solde des restes à réaliser en investissement € - 185 519,60
Résultats définitifs 2018 - 172 646,84



 
AR Préfecture du : 28/06/19
N° : 078-227806460-20190628-lmc1109015-BF-1-1

2019-CD-1-5938.1 : 4/5

 

 
 
 
La présente décision ne pourra faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal administratif de Versailles au-delà d’un
délai de deux mois à compter de sa publication.
 



 
AR Préfecture du : 28/06/19
N° : 078-227806460-20190628-lmc1109015-BF-1-1

2019-CD-1-5938.1 : 5/5

 

 
   

 CONSEIL DEPARTEMENTAL 
2019-CD-1-5938.1

     

  Séance du vendredi 28 juin 2019  

 
COMPTE DE GESTION, COMPTE ADMINISTRATIF
2018 - BUDGET ANNEXE MUSÉE MAURICE DENIS

 
 
Délibération ADOPTEE A L'UNANIMITE.
 
Président de la séance :  Pierre Bédier. Secrétaire : Karl Olive
 
Votent POUR (42) :  Jean-Noël Amadei,  Catherine Arenou,  Marie-Hélène Aubert,  Pierre Bédier,  Philippe Benassaya,
  Sonia Brau,  Philippe Brillault,  Hélène Brioix-Feuchet,  Nicole Bristol,  Laurent Brosse,  Anne Capiaux,  Xavier
 Caris,  Claire Chagnaud-Forain,  Bertrand Coquard, Monsieur Nicolas Dainville,  Olivier De la Faire, Madame Clarisse
 Demont,  Sylvie D'Esteve,  Cécile Dumoulin,  Pierre Fond,  Ghislain Fournier,  Janick Géhin,  Marcelle Gorguès,  Marie-
Célie Guillaume,  Elisabeth Guyard,  Josette Jean,  Alexandre Joly,  Didier Jouy,  Joséphine Kollmannsberger,  Michel
 Laugier,  Olivier Lebrun,  Guy Muller,  Karl Olive,  Jean-François Raynal,  Laurent Richard,  Alexandra Rosetti,  Yann
 Scotte,  Elodie Sornay,  Laurence Trochu,  Yves Vandewalle,  Pauline Winocour-Lefevre,  Cécile Zammit-Popescu. 
 
Procurations (9) :  Nicole Bristol à Ghislain Fournier, Madame Clarisse Demont à Sonia Brau, Sylvie D'Esteve à Josette
Jean, Pierre Fond à Pierre Bédier, Elisabeth Guyard à Jean-Noël Amadei, Guy Muller à Cécile Dumoulin, Elodie Sornay
à Karl Olive, Laurence Trochu à Michel Laugier, Pauline Winocour-Lefevre à Laurent Richard.



BALANCES DES COMPTES DE GESTION 2018 
PRESENTEES

PAR LE COMPTABLE PUBLIC

MUSEE DEPARTEMENTAL MAURICE DENIS 



07
80

90
II-

1

P
.D

E
P

 Y
V

E
LI

N
E

S
E

xe
rc

ic
e 

20
18

03
70

4 
- 

M
U

S
E

E
 D

U
 P

R
IE

U
R

E

R
É

S
U

LT
A

T
S

B
U

D
G

É
T

A
IR

E
S

D
E

L'
E

X
E

R
C

IC
E

S
E

C
T

IO
N

D
'IN

V
E

S
T

IS
S

E
M

E
N

T
S

E
C

T
IO

N
D

E
F

O
N

C
T

IO
N

N
E

M
E

N
T

T
O

T
A

L
D

E
S

S
E

C
T

IO
N

S

R
E

C
E

T
T

E
S

P
ré

vi
si

on
s

bu
d

g
ét

a
ir

es
to

ta
le

s
(a

)
   

   
  6

14
 9

72
,5

1
   

   
2 

11
8 

71
5,

00
   

   
2 

73
3 

68
7,

51

T
itr

es
d

e
re

ce
tt

es
ém

is
(b

)
   

   
   

53
 6

16
,0

5
   

   
1 

42
2 

02
5,

32
   

   
1 

47
5 

64
1,

37

R
éd

u
ct

io
n

s
d

e
tit

re
s

(c
)

R
ec

et
te

s
n

et
te

s
(d

=
b

-
c)

   
   

   
53

 6
16

,0
5

   
   

1 
42

2 
02

5,
32

   
   

1 
47

5 
64

1,
37

D
É

P
E

N
S

E
S

A
u

to
ri

sa
tio

n
s

bu
d

g
ét

a
ir

es
to

ta
le

s
(e

)
   

   
  6

14
 9

72
,5

1
   

   
2 

11
8 

71
5,

00
   

   
2 

73
3 

68
7,

51

M
a

n
d

a
ts

ém
is

(f
)

   
   

   
30

 2
80

,0
9

   
   

1 
48

1 
23

8,
95

   
   

1 
51

1 
51

9,
04

A
n

n
u

la
tio

n
s

d
e

m
a

n
d

a
ts

(g
)

   
   

   
52

 5
90

,6
7

   
   

   
52

 5
90

,6
7

D
ép

en
se

s
n

et
te

s
(h

=
f-

g
)

   
   

   
30

 2
80

,0
9

   
   

1 
42

8 
64

8,
28

   
   

1 
45

8 
92

8,
37

R
É

S
U

LT
A

T
D

E
L’

E
X

E
R

C
IC

E

(d
-

h
)

E
xc

éd
en

t
   

   
   

23
 3

35
,9

6
   

   
   

16
 7

13
,0

0

(h
-

d
)

D
éf

ic
it

   
   

   
 6

 6
22

,9
6

H
E

L 
46

-1
41

00
7.

v1
.2

-C
M

D
E

 1
.9

 -
 C

G
00

G
E

D


